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give altfor meget Stof til Forhandling naar 
man ikke søger at adskille dem i forskjellige 
Forhandlingsafsnin Jeg maa ogsaa gjøre op- 
mærksom paa den særlige Vanskelighed, at der 
er Ændringsforslag, som medføresForandring 
i en heel Række af Paragrapher. Havde jeg 
valgt den Fremgangsmaade, som er den sæd- 
vanlige, at sætte et vist Afsnit eller visse Pa- 
ragrapher af Lovforslagetz jeg vil f. Er. sige 
10 til 20 Paragrapher, under Forhandling un- 
der Eet tilligemed alle til disse Paragrapher hø- 
rende Ændringsforslag, vilde der desuden komme 
Ændringsforslag under Forhandling, som, der- 
som de vedtoges, vilde medføre Forandring i 
andre Paragrapher, som ikke vilde være under 
Forhandling under det Afsnit. Forsamlingens 
Opmærksomhed vilde saaledes ikke være til- 
strækkelig henvendt paa de Forandringer, som 
maatte være en Følge af saadanne Ændrings- 
forslag, og som vedrøre senere Paragrapher. 
Det vilde være meget muligt, at Forsamlin- 
gen kunde faae et andet Syn paa de Bestem- 
melser, som vare vedtagne under et Afsnit, 
naar først Discussionen og Forsamlingen havde 
beskæftiget« sig med de Ændringsforslag, som 
hørte til senere Paragrapher, som ikke vare 
under Forhandling under det Afsnit. Skulde 
jeg tage under et Afsnit alle de Paragrapher, 
som berøres af et Ændringsforslag, vilde dette 
efter Ændringsforslagenes Beskaffenhed med- 
føre, at saa godt som alle Lovudkastets Para- 
grapher eller idetmindste en stor Deel af dem 
vilde komme under Forhandling under Eet. 
Det er de Grunde, som have ledet mig til 
at vælge den Fremgangsmaade, at stille For- 
handlingen efter det reelle Jndhold af de for- 
stjellige stillede Forslag, og derved er det na- 
turligviis uden nogensomhelst Indflydelse, hvad 
enten Forslagene ere stillede af et Fleertal eller 
af et Mindretal. 

R .  I e n f e n x  Jeg kan ikke erkjende, at 
den høitærede Formand har Ret i den Maade, 
hvorpaa han tager denne Sag, thi det er dog 
aldeles klart, at forsaavidt vore Ændringsfor- 
slag gaae ud paa i en væsentlig Grad at mo- 
dificere Regjeringens Forslag, vil Discussionen 
om dem blive i hsi Grad nfrugtbringende, naar 
man alene skal tale om dem uden at kunne 

tale om Regjeringens Forslag, og saaledes maa 
jo den Forretniugsgang opfattes, som den høit- 
ærede Formand har for«eskrevet. Den høit- 
ærede Formand begrundet sit Forslag derved, 
at nogle af vore Paragrapher berøre forskjellige 
Punkter i Regjeringens Forslag, og at man 
som Følge deraf, naar man skulde forhandle 
om en enkelt Paragraph i vort Forslag, kom 
til at berøre flere Paragrapher i Regjeringens 
Forslag. Denne Opfattelse kan være rigtig, 
men jeg kan ikke ansee det for rigtigt, at man 
af den Grund vil afsl«ære en saadan Dis- 
cussion, thi det er dog Hensigten med For- 
handlingerne her, at man kan faae Anledning 
til at drøfte de foreliggende Spørgsmaal saa 
alsidigt som muligt, hvad imidlertid ikke vil 
kunne skee, naar man skal for-handle paa den 
Maade, som er foreskrevett af den høitærede 
Formand. 홢- Med Hensyn til selve de For- 
slag, vi have stillet, vil en Forhandling efter 
min Opfattelse blive aldeles ufrugtbar, aldeles 
unyttig og tidsspildende, naar den skal føres 
paa den nævnte Maade. Vilde man have en 
virkelig Forhandling om de foreliggende Spørgs- 
maal, var det naturligt, at man stillede de 
Paragrapher, deels i de forskjelige Ændrings- 
forslag og deels i Regjeringens Forslag, som 
høre sammen, under Forhandling, og jeg vilde 
da finde det aldeles i sin Orden, at naar eet 
af vore Asjndrittgsforslag blev forkastet, maatte 
de andre af vore Hovedændringssorslag, som 
hængte sammen dermed, ogsaa være forkasteda 
Naar derimod et af vore Forslag blev vedtaget, 
kunde det ikke komme i Betragtning, at det 
stred imod et af Regjeringens eller af Fleer- 
tallets Forslag, thi deraf vilde kun følge, at 
disse andre Forslag maatte ansees som for- 
kastede. Jeg seer overhovedet ingen Grund til her 
at afvige fra den Forretniugsgang, som er den 
sædvanlige, og jeg maa tilstaae, at jeg finder 
den aldeles usædvanlige Fremgangsmaade, som 
den høitærede Formand har foreslaaet, fuld- 
stcendig uforsvarlig. 

F o r m a n d e n :  Jeg skal med Hensyn til 
de Grunde, der have bevæget mig til at vælge 
den Fremgangsmaade, som jeg her har valgt, hen- 
holde mig til, hvad jeg baade idag og ved 
tidligere Leiligheder desatigaaende har udtalt, 


